
                                                                                                                   
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2025 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2025 
 
 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, 
para atender demandas das diversas unidades administrativas do Poder Executivo Municipal, 
compreendendo Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de São Gabriel – BA. 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, resolve: 
 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
 

Empresa vencedora do Lote 01: DANILO DA SILVA MOURA LTDA, CNPJ n°. 57.813.171/0001-57, pelo 
Preço Global de R$119.999,95 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos). 
 
Empresa vencedora do Lote 02: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n°. 49.839.964/0001-17, pelo 
Preço Global de R$131.000,00 (cento e trinta e um mil reais). 
 
Empresa vencedora do Lote 04: BQS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n°. 33.613.876/0001-62, pelo Preço 
Global de R$363.409,85 (trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e nove reais e oitenta e cinco 
centavos). 
 

RESOLVO: 
 
Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório resultou 
em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o resultado do 
Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa aqui identificada, no 
preço apresentado na proposta alinhada.  
 
Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a contratação 
dos fornecedores referente ao objeto homologado. 

 
 
São Gabriel/BA, 06 de maio  de 2025 
 
 
 

 
Mateus Machado Rocha 

Prefeito Municipal 
 

 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 


		2025-05-06T14:58:09-0300




